Et alia eiusdem generis. Caprinum, vel ouillum sterco accipito, & quantumuis parum sit, perforato, & industriè euacuato, seminaq; dicta, aut quæcunq; velis in euacuatam partē dense indito: & in profunditatē duorum palmorū deponito stercore, ac raro præsubstrato, deinde tenui terra aggesta, ac sensim aqua rigato, atque etiam vbi enatum fuerit semen, irrorato, assidue stercus inspargendo: & postquam in caulem excreuerint, multo plus diligentia adhibeto, nasceturque lactuca, cum iniectis simul seminibus concreta. Diligentius id monet Palladius. Si caprini stercoris bacam subula subtiliter excauaueris, & in ea semen lactucæ, nasturtij, ocimi, erucæ, & radicis immiseris, & tunc in uolutam fimo bacam terra optimè culta breui scrobe demerseris, raphanus nititur in radicem, cætera semina in summo, lactuca pariter mergente, profiliunt, singulorum sapore seruato.

nato. Alij hoc ita assequuntur. Auulæ lactucæ folia carpunt, quæ radicibus iuncta sunt, & in eisdem gradibus surculo punctis, præter raphanum, semina supradicta deponunt, ac simo adlinunt; sic obruta iterum lactuca, prædictorum seminum caulinibus ambietur. At si scire aues,

*Flores quomodo discolorē nascantur*

ex eodem principio. Si quis variorum eiusdem speciei florum semina linteola deligabit, & seret, ex eoru commixtu nascuntur flores versicolores. Ita aiunt bellidum genera esse nata, qui & aureis, & per ambitum rubentibus, & rubescensibus foliolis stipati visuntur: quin & alij adeò versicoloribus folijs remisti, ut sericeos floccos referant.

*Quomodo geminatus fructus fieri possit, & alter intra alterum concludatur. C A P. VI.*

**A**LTERA est etiam compositionis via, qua fructus vna cōponi possint, non eo modo, quem supra reitauimus, scilicet quod pars vna vnius, altera alterius sit, in eodem fructu, vel quod eodem ramo duo, vel tres fructus diuersi cōspiciantur: sed fructus ab alterio continetur, vt verè geminatus sit, nos priui pferimus. Sed videam⁹ maiores nostros quomō id efficerint, & primō

*Oleouua quomodo fit.*

Diophanes docet oleam in vitem insitam fructum ferre elæostaphylon, hoc est, oleouuam appellatum: Sed Florentinus libro vndeclino suorum Georgicorum ita memoriae mandauit, si quis oleam in vitem inserat, nō solum botryones vuarum, sed oliuam p̄ducet. Ergo propè terram vitem terebramus, & oleæ ramulum impónimus, simul vt à vite dulcedinem, simul vt ab humo vernaculum alliciat nutrimentum, vt tandem eius iucundiore cibo fruamur. Postremo si nondum gerentis viticulæ sarmenta fructuaria transferantur, mixturam progenitorum seruabunt. Porro fructus à promiscua parentum conditione insitoris vtriusq; nomen adoptauit, elæostaphylos Græcis dictus. Talem arborem se vidisse apud Mariūm Maximum perhibet.